Biirgerverein Tweelbake e. V.
Gegriindet 1943

Tweelbiker Veranstaltungskalender 2026

Januar
Mo 19.01.
Sa 24.01.
So 31.01.
Do 29.01.
Februar

Fr 06.02.
Mi  11.02.
Sa 14.02.
So 15.02.
Marz

Mi  04.03.
Do 05.03.
So 08.03.
Do 12.03.
Fr 13.03.
Sa 07.03.
So 08.03.
Sa 14.03.
Di 17.03.
So 29.03.
April

Sa 04.04.
So 05.04.
Mo 06.04.
Do 09.04.
Mo 13.04.
Mi  15.04.
So 26.04.
Do 30.04.
Mai

Mi  11.05.
Do 12.05.
So 24.05.
Mi 27.05.
So 31.05.

Schutzenverein
Landfrauen
Heimatvereen
Landfrauen

Schiitzenverein
Landfrauen

Landfrauen
Schiitzenverein

Schiitzenverein
Schiitzenverein

Landfrauen

Landfrauen

Schutzenverein
Burgerverein
Heimatvereen
Burgerverein
Burgerverein

Kirchengemeinde

Heimatvereen
Kirchengemeinde
Burgerverein
Landfrauen
Schutzenverein
Landfrauen

"Wir bewegen
was"
Heimatvereen

Schiitzenverein
Schiitzenverein
Kirchengemeinde

Landfrauen

Schiitzenverein

EroffnungsschieBen

Fruhstlcksbuffet und Filmbeitrag
Kohlparty

Thermomix-Vorfuhrung mit Anja Strudhoff

Jahreshauptversammlung

Vortrag Heike Kannegieter: ,,Manner
denken anders, Frauen aber auch®
Punschabend

Theaternachmittag

PokalschieBen auswartiger Vereine
PokalschieBen auswartiger Vereine

Neerstedter Buhne Plattdeutsches Theater

Vortrag Antje Gertje; "Besser Schlafen
ohne Gedankenkreisel"

Preisskat

Obstbaumschnitt mit Lars Siefken
Mitgliederversammlung

Millsammel- und Dorfplatzaktion
Mitgliederversammlung
Theatergottesdienst zu Mephisto

mit dem Staatstheater

Osterfeuer

Osternacht mit anschlieBendem Friihstick
Ostereiersuchen
Jahreshauptversammlung

1. ExamenschieBen

Dankeschonfahrt

Oldenburgs groBter Blicherflohmarkt

Maibaumsetzen

Dorfgemeinschafts-PokalschieBen
Dorfgemeinschafts-PokalschieBen
Pfingstgottesdienst

Tagesfahrt nach Stade

mit Fleetkahnfahrt und Spargelbuffet
Schitzenfest mit Festmarsch

19.00 Uhr
09.30 Uhr
15.00 Uhr
19.00 Uhr

20.00 Uhr
14.30 Uhr

19.00 Uhr
14.00 Uhr

14.30 Uhr

19.30 Uhr
10.30 Uhr
10.00 Uhr
vormittags
20.00 Uhr

10.00 Uhr

19.00 Uhr
05.00 Uhr
10.30 Uhr
14.30 Uhr
19.00 Uhr

10.00 Uhr
18.30 Uhr

ab 19 Uhr
ab 19 Uhr
10.00 Uhr

Schutzenhaus
Ripken
Schutzenhaus
Ripken

Schiitzenhaus
Ripken

Ingrid Késter
Schutzenhaus

Schutzenhaus
Schutzenhaus
Daotlingen/Neerstedt
Denkmalsweg 4

Hotel Meiners

Schitzenhaus

PTZ Borchersweg
Schutzenhaus
Tweelbake
Schutzenhaus
St.-Johannes-Kirche
PasteurstraBe, OL

Dreifaltigkeitskirche
Dorfplatz

Ripken
Schutzenhaus

PTZ Borchersweg

Schutzenplatz

Schiitzenhaus
Schutzenhaus
Tweelbaker See

Schiitzenhaus

Biirgerverein Tweelbdke e. V.

Vereinsregister:

Amtsgericht Oldenburg 2003
Vorsitzender Hartmut Lueken
www.bv-tweelbaeke.de

Hartmut Lueken
Kuhlmannsweg 18 a
27798 Hude

Tel. 0441 35071484
info@bv-tweelbacke.de

Volksbank Ganderkesee-Hude eG
Bankleitzahl: 280 622 49

Konto Nr.: 30478600



Juni

Mo 01.06.
Do 04.06.
Mo 08.06.
Sa 13.06.
Sa 13.06.
Juli

Di  14.07.
August

Fr  07.08.
Mi  12.08.
Do 13.08.
So 23.08.
September
So 06.09.
Fr 11.09.
11.-14.09.
So 13.09.
Oktober
Sa 03.10.
Do 08.10.
So 11.10.
So 25.10.
November
Mo 02.11.
Do 12.11.
Fr 13.11.
So 15.11.
Sa 27.11.
Mo 30.11.
Dezember
Fr 07.12.
Do 10.12.
Fr 11.12.
So 13.12.
So 13.12.

Schutzenverein
Landfrauen
Schitzenverein

Kirchengemeinde

Heimatvereen

Burgerverein
Landfrauen
Landfrauen

Schutzenverein
Landfrauen
Landfrauen
Burgerverein

Schutzenverein
Schutzenverein
Landfrauen

Kirchengemeinde

Burgerverein
Landfrauen
Schutzenverein
Burgerverein

Burgerverein
Schutzenverein
Landfrauen
Burgerverein

Heimatvereen

Blrgerverein
Schutzenverein

Schutzenverein
Landfrauen
Schutzenverein
Heimatvereen
Kirchengemeinde

PreisschieBen und Matjesessen
Fahrradtour
Preisverteilung PreisschieBen

Fahrradtour mit Familien

Jubilaum 80 Jahre Heimatvereen

15.30 Uhr
19.30 Uhr

10.00 Uhr

Ferienpassaktion "Fahrt zum Tier- und Freizeitpark Thile"

Ferienpassaktion "Kochen mit Kindern"
Fahrradtour

Grillen

Fahrradtour

Halbtagesfahrt Miniarturland Leer
Familienfriihstick

KonigsschieBen

Konigsproklamation

4 Tagesfahrtins "Drei-Lander Eck"
Kirchenflhrung zum Tag des offenen
Denkmals

Teilnahme am Kramermarktsumzug
Vortrag

Vereinsmeisterschaft
Grunpreisverleihung

Halbtagesfahrt mit anschlieBendem Essen
2. ExamenschieBen

Vortrag

Laternenumzug um den Tweelbaker See
Gedenkgottesdienst mit Kranzniederlegung
und anschlieBender Kaffeetafel
Weihnachtsbaum aufstellen
Weihnachtsfeier Damenabteilung

JahresabschlussschieBen & Knobeln
Weihnachtsfeier

Weihnachtsfeier Schitzen
Weihnachtsfeier

Lichtergottesdienst

* Tagesstatte im Padagogisch-Therapeutischen Zentrum (PTZ)

Samtliche Angaben ohne Gewahr

Es kdnnen sich noch Terminverschiebungen ergeben.
Alle Termine auch auf www.tweelbaeke.info und www.bv-tweelbaeke.de .

Stand 16. Jan. 2026

15.30 Uhr

19.00 Uhr
15.30 Uhr

10.00 Uhr

14.00 Uhr

11.15 Uhr

14.30 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr

19.00 Uhr
14.30 Uhr
17.00 Uhr

15 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr

20.00 Uhr
14.30 Uhr
19.00 Uhr
10.30 Uhr
18.00 Uhr

Schutzenhaus
Dorfplatz
Schutzenhaus
Jochen-Klepper-
Haus
Schutzenhaus

Hatten
Hatten
Dorfplatz

Dorfplatz

Dorfplatz

Schutzenhaus
Schutzenhaus

Dreifaltigkeitskirche

Ripken
Schitzenhaus
Meiners

Schitzenhaus
Ripken
ab Dorfplatz

PTZ Borchersweg

Dorfplatz
Schitzenhaus

Schutzenhaus
Ripken
Schutzenhaus
Schutzenhaus
Lukas-Haus



