

# Bürgerverein Tweelbäke e. V.

Gegründet 1943



## Tweelbäker Veranstaltungskalender 2026

### Januar

Mo	19.01.	Schützenverein	Eröffnungsschießen	19.00 Uhr	Schützenhaus
Sa	24.01.	Landfrauen	Frühstücksbuffet und Filmbeitrag	09.30 Uhr	Ripken
So	31.01.	Heimatverein	Kohlparty	15.00 Uhr	Schützenhaus
Do	29.01.	Landfrauen	Thermomix-Vorführung mit Anja Strudhoff	19.00 Uhr	Ripken

### Februar

Fr	06.02.	Schützenverein	Jahreshauptversammlung	20.00 Uhr	Schützenhaus
Mi	11.02.	Landfrauen	Vortrag Heike Kannegieter: „Männer denken anders, Frauen aber auch“	14.30 Uhr	Ripken
Sa	14.02.	Landfrauen	Punschabend	19.00 Uhr	Ingrid Köster
So	15.02.	Schützenverein	Theaternachmittag	14.00 Uhr	Schützenhaus

### März

Mi	04.03.	Schützenverein	Pokalschießen auswärtiger Vereine		Schützenhaus
Do	05.03.	Schützenverein	Pokalschießen auswärtiger Vereine		Schützenhaus
So	08.03.	Landfrauen	Neerstedter Bühne Plattdeutsches Theater		Dötlingen/Neerstedt
Do	12.03.	Landfrauen	Vortrag Antje Gertje; "Besser Schlafen ohne Gedankenkreisel"	14.30 Uhr	Denkmalsweg 4
Fr	13.03.	Schützenverein	Preisskat	19.30 Uhr	Schützenhaus
Sa	07.03.	Bürgerverein	Obstbaumschnitt mit Lars Siefken	10.30 Uhr	PTZ Borchersweg
So	08.03.	Heimatverein	Mitgliederversammlung	10.00 Uhr	Schützenhaus
Sa	14.03.	Bürgerverein	Müllsammel- und Dorfplatzaktion	vormittags	Tweelbäke
Di	17.03.	Bürgerverein	Mitgliederversammlung	20.00 Uhr	Schützenhaus
So	29.03.	Kirchengemeinde	Theatergottesdienst zu Mephisto mit dem Staatstheater	10.00 Uhr	St.-Johannes-Kirche
					Pasteurstraße, OL

### April

Sa	04.04.	Heimatverein	Osterfeuer	19.00 Uhr	
So	05.04.	Kirchengemeinde	Osternacht mit anschließendem Frühstück	05.00 Uhr	Dreifaltigkeitskirche
Mo	06.04.	Bürgerverein	Ostereiersuchen	10.30 Uhr	Dorfplatz
Do	09.04.	Landfrauen	Jahreshauptversammlung	14.30 Uhr	Ripken
Mo	13.04.	Schützenverein	1. Examenschießen	19.00 Uhr	Schützenhaus
Mi	15.04.	Landfrauen	Dankeschönfahrt		
So	26.04.	"Wir bewegen was"	Oldenburgs größter Bücherflohmarkt	10.00 Uhr	PTZ Borchersweg
Do	30.04.	Heimatverein	Maibaumsetzen	18.30 Uhr	Schützenplatz

### Mai

Mi	11.05.	Schützenverein	Dorfgemeinschafts-Pokalschießen	ab 19 Uhr	Schützenhaus
Do	12.05.	Schützenverein	Dorfgemeinschafts-Pokalschießen	ab 19 Uhr	Schützenhaus
So	24.05.	Kirchengemeinde	Pfingstgottesdienst	10.00 Uhr	Tweelbäker See
Mi	27.05.	Landfrauen	Tagesfahrt nach Stade mit Fleetkahnfahrt und Spargelbuffet		
So	31.05.	Schützenverein	Schützenfest mit Festmarsch		Schützenhaus

**Juni**

Mo	01.06.	Schützenverein	Preisschießen und Matjesessen	Schützenhaus
Do	04.06.	Landfrauen	Fahrradtour	15.30 Uhr Dorfplatz
Mo	08.06.	Schützenverein	Preisverteilung Preisschießen	19.30 Uhr Schützenhaus
Sa	13.06.	Kirchengemeinde	Fahrradtour mit Familien	10.00 Uhr Jochen-Klepper-Haus
Sa	13.06.	Heimatverein	Jubiläum 80 Jahre Heimatverein	Schützenhaus

**Juli**

		Bürgerverein	Ferienpassaktion "Fahrt zum Tier- und Freizeitpark Thüle"	Hatten
		Landfrauen	Ferienpassaktion "Kochen mit Kindern"	Hatten
Di	14.07.	Landfrauen	Fahrradtour	15.30 Uhr Dorfplatz

**August**

Fr	07.08.	Schützenverein	Grillen	19.00 Uhr
Mi	12.08.	Landfrauen	Fahrradtour	15.30 Uhr Dorfplatz
Do	13.08.	Landfrauen	Halbtagesfahrt Miniarturland Leer	
So	23.08.	Bürgerverein	Familienfrühstück	10.00 Uhr Dorfplatz

**September**

So	06.09.	Schützenverein	Königsschießen	14.00 Uhr Schützenhaus
Fr	11.09.	Schützenverein	Königsproklamation	Schützenhaus
11. - 14.09.		Landfrauen	4 Tagesfahrt ins "Drei-Länder Eck"	
So	13.09.	Kirchengemeinde	Kirchenführung zum Tag des offenen Denkmals	11.15 Uhr Dreifaltigkeitskirche

**Oktober**

Sa	03.10.	Bürgerverein	Teilnahme am Kramermarktsumzug	
Do	08.10.	Landfrauen	Vortrag	14.30 Uhr Ripken
So	11.10.	Schützenverein	Vereinsmeisterschaft	14.00 Uhr Schützenhaus
So	25.10.	Bürgerverein	Grünpreisverleihung	14.30 Uhr Meiners

**November**

		Bürgerverein	Halbtagesfahrt mit anschließendem Essen	
Mo	02.11.	Schützenverein	2. Examenschießen	19.00 Uhr Schützenhaus
Do	12.11.	Landfrauen	Vortrag	14.30 Uhr Ripken
Fr	13.11.	Bürgerverein	Laternenumzug um den Tweelbäker See	17.00 Uhr ab Dorfplatz
So	15.11.	Heimatverein	Gedenkgottesdienst mit Kranzniederlegung und anschließender Kaffeetafel	15 Uhr PTZ Borchersweg
Sa	27.11.	Bürgerverein	Weihnachtsbaum aufstellen	18.00 Uhr Dorfplatz
Mo	30.11.	Schützenverein	Weihnachtsfeier Damenabteilung	19.00 Uhr Schützenhaus

**Dezember**

Fr	07.12.	Schützenverein	Jahresabschlusschießen & Knobeln	20.00 Uhr Schützenhaus
Do	10.12.	Landfrauen	Weihnachtsfeier	14.30 Uhr Ripken
Fr	11.12.	Schützenverein	Weihnachtsfeier Schützen	19.00 Uhr Schützenhaus
So	13.12.	Heimatverein	Weihnachtsfeier	10.30 Uhr Schützenhaus
So	13.12.	Kirchengemeinde	Lichtergottesdienst	18.00 Uhr Lukas-Haus

\* Tagesstätte im Pädagogisch-Therapeutischen Zentrum (PTZ)

Sämtliche Angaben ohne Gewähr

Es können sich noch Terminverschiebungen ergeben.

Alle Termine auch auf [www.tweelbaeke.info](http://www.tweelbaeke.info) und [www.bv-tweelbaeke.de](http://www.bv-tweelbaeke.de).

Stand 16. Jan. 2026